SCRIPTA

Numéro Scripta : 3266

Auteur(s) : Anquetil, fils de Goubert Fils-Anfrie [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1178]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Anquetil dépose sur l'autel l'écrit par lequel il s'engage à exécuter une disposition testamentaire de son père, Goubert Fils-Anfrie, affectant douze deniers chaque année au luminaire de l'église.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 99, p. 165-166.

Dissertation critique

Abbatiat d'Anfrei, 1165-1178.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus quod cum Gulbertus filius Anfrie ea que possidebat in fine uite sue filiis suis disponeret, disposuit et precepto dari ecclesie beati Wand. de patrimonio suo annuatim xij. denarios ad luminare ecclesie pro salute anime sue et sepultura corporis sui. Quod donum Anchetillus filius eius concessit se redditurum et per succedentes generationes in perpetuum esse tenendum. Cuius donationis presens scriptum isdem Anchetillus super altare obtulit, presente domno Anfr[edo] abbate et conu[entu] ecclesie. Teste Ric. presbytero et Roberto Ruffo et multis aliis.